РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

 «17» марта 2025 г.                                                                                  № 435/од

Об организации работы по зачислению в 1 класс

Во исполнение Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», федерального закона от 27 июля 2010

года №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 22.01.2014 года №32 «Об утверждении порядка

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» по зачислению в

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу №10 имени Алексея Алексеевича Забары

станицы Павловской, п р и к а з ы в а ю:

1. Начать работу по набору детей, которые проживают и зарегистрированы

на территории микрорайона школы в 1-й класс МАОУ СОШ №10 им. А.А.

Забары ст. Павловской на 2025-2026 учебный год с 01 апреля 2025 года,

количество первых классов – два. Для граждан, не проживающих на

закрепленной территории микрорайона школы, приём заявлений в 1-й класс

начать с 01 июля текущего года до момента заполнения свободных мест.

2. Утвердить следующий график приема заявлений в 1-й класс:

понедельник –пятница с 11.00 до 13.00 часов (ответственный – заместитель

директора по УМР Шевченко Алёна Сергеевна).

3. Осуществлять набор детей в 1-й класс в соответствии с постановлением

главы администрации муниципального образования Павловский район от

25.09.2017 года №1293 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную

организацию», санитарно-эпидемиологических правил СанПин 2.4.2.1178-02,

контрольными нормативами и предельной численностью контингента

обучающихся, заявленных в лицензии».

4. Назначить ответственным лицом за внесение данных детей в АИС «Е-

услуги заместителя директора по УМР Шевченко Алёну Сергеевну (при

наличии согласия на обработку персональных данных от родителей (законных

представителей).

5. Разместить объявление о документах, необходимых для зачисления в 1

класс, не позднее 01 апреля 2025 года на сайте школы и доске объявлений

(ответственный – Касатонов Владимир Вячеславович).

6. Соблюдать необходимые требования к хранению и обработке

информации о персональных данных детей, их родителей.

7. Секретарю Киценко Жанне Александровне оформить журнал

регистрации заявлений согласно приложению №8 постановления

администрации муниципального образования Павловский район от 25.09.2018

года №1293.

8. При приеме заявлений ознакомить родителей (законных представителей)

с Уставом МАОУ СОШ №10 им. А.А.Забары ст. Павловской, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, основными образовательными программами

НОО, ООО, реализуемыми школой и выдавать уведомление о регистрации

заявления согласно приложения №4 постановления администрации

муниципального образования Павловский район от 25.09.2017 года №1293.

9. В случае записи в 1 класс детей, не достигших на 01.09.2020 года возраста

6,5 лет, информировать родителей о необходимости предоставления

заключения ПМПК об отсутствии у ребенка противопоказаний для обучения.

10. Заместителю директора по УМР Шевченко Алёне Сергеевне провести

организационное собрание для родителей будущих первоклассников до    01

апреля 2025 года. Ознакомить родителей с документами, регламентирующими

осуществление образовательного процесса

11. Издать приказ о зачислении детей в 1 класс не позднее 31 августа 2025

года.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-методической работе Шевченко Алёну Сергеевну.

Директор        Т.Н. Есипенко

С приказом ознакомлены:

«___» _________ 2025 г / ______________ / _____________________ /

«___» _________ 2025 г / ______________ / _____________________ /

«___» _________ 2025 г / ______________ / _____________________ /

«___» _________ 2025 г / ______________ / _____________________ /

«___» _________ 2025 г / ______________ / _____________________ /

		2025-03-20T20:53:13+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ